
Příloha č. 4b 

valorizace za r. 2017

1. Ošetřování  trávníkových ploch jednotka cena navýšení o 2,5%

Vyhrabání trávníku s uložením shrabků na hromady, naložením 

na dopr. prostředek, odvozem a se složením, ruční dohrabání 

kolem chodníků, cest a stromů 
m

2

1,11 1,14

Shrabání listí z travnatých ploch na hromady a naložení na dopr. 

prostředek s odvozem a uložením výhradně ručně - nepřístupná 

místa ve vrstvě od 50 do 100 mm  
m

2

4,33 4,44

Pokosení travnatých ploch bez sběru s obsečením                     m
2 0,91 0,93

Pokosení založeného travního porostu               m
2 0,81 0,83

1,75-1,55

Pokosení trávníku lučního v rovině se shrabáním a naložením 

travního odpadu na dopravní prostředek, odvozem a složením, 

obsečení stromů a keřů, podél cest a chodníků, bezprostřední 

úklid komunikace od trávy znečištěné vlivem kosem     

m
2

2,01 2,06

Odstranění stařiny v rovině se shrabáním a naložením  travního 

odpadu  na dopravní prostředek včetně odvozu a složení, 

obsečení kolem stromů a keřů, podél cest a chodníků, 

bezprostřední úklid komunikace od trávy znečištěné vlivem kosem 

m
2

5,54 5,68

Pokosení trávníku ve svahu i rovině ručně křov. se sběrem 

travního odpadu, naložením travního odpadu na dopravní 

prostředek včetně odvozu a složení při 4sečích

m2

2,52 2,58

Pokosení travnatých ploch se sběrem  a naložením travního 

odpadu na dopravní prostředek včetně odvozu a složení při 

2sečích                 

m2

3,02 3,1

Založení trávníku parkového na předem připravené půdě m
2

11,08 11,36

Doplnění ornice na travnatých plochách do 50 mm tloušťky m
2 10,07 10,32

29,51 až 29,10 30,25-29,83

2. Výsadba dřevin a květin jednotka cena

do 0.01m
3  

ks 5,04 5,17

přes 0,01 do 0,02 m
3

ks 13,09 13,42

přes 0,02 do 0,05 m
3

ks 30,21 30,97

přes 0,05 do 0,125 m
3

ks 68,48 70,19

přes 0,125 do 0,40 m
3

ks 254,77 261,14

přes 0,40 do l m
3

ks 540,76 554,28

přes 1 m3 do 2 m
3

ks 1082,53 1109,6

do 100 mm ks 11,08 11,36

přes 100 do 200 mm ks 22,15 22,7

přes 200 do 300 mm ks 37,26 38,19

přes 300 do 400 mm ks 60,42 61,93

přes 400 do 500 mm ks 164,14 168,24

přes 500 do 600 mm ks 251,75 258,04

přes 600 do 800 mm ks 491,42 503,71

přes 800 do 1000 mm ks 732,09 750,39

při délce kůlů do 2 m ks 87,61 89,8

při délce kůlu přes 2 do 3 m ks 130,91 134,18

hrnkové do 80mm ks 15,11 15,49

hrnkové 80-120mm ks 17,12 17,55

hrnkové 120-250mm ks 22,15 22,7

keře ks 30,21 30,97

Hnojení půdy s rozprostřením – umělým hnojivem kg 2,50 2,56

Hnojení půdy s rozdělením  - k jednotlivým rostlinám kg 10,07 10,32

při tl. přes  50 do 100 mm m
2 30,21 30,97

při tl. přes 100 do150 mm m
2 41,29 42,32

4152,35

3. Kácení a ořezy dřevin jednotka cena
do 200mm ks 328,28 336,49

200 do 300 mm ks 845,88 867,03

300 do 400 mm ks 1309,10 1341,83

400 do 500 mm ks 1966,67 2015,84

500 do 600 mm ks 2970,65 3044,92

600 do 700 mm ks 3917,23 4015,16

700 do 800 mm ks 4425,77 4536,41

800 do 900 mm ks 6253,47 6409,8

Ukotvení dřeviny 

Pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním větví a kmene s 

naložením a odvozem, na řezné ploše pařezu  

m
2

Mezisoučet cen

Ceník dalších služeb Celoroční údržba zeleně a městského mobiliáře - město 

Valašské Meziříčí

Mezisoučet cen

Valorizace spotřebitelských cen o míru inflace za r. 2017.

1,71 - 1,51

Hloubení jamek pro vysazování prostokořených rostlin s výměnou 

půdy na 50% s naložením přebytečných výkopků na dopravní 

prostředek s odvozem a složením, včetně samotné výsadby a 

přípravy půdy před výsadbou (výměna substrátu, vyhnojení, zalití)

Výsadba dřevin s balem, včetně přípravy půdy před výsadbou a 

hloubení jamky, zalití při průměrném balu 

Výsadba květin a okrasných keřů (výsadby a přípravy půdy před 

výsadbou - výměna substrátu, vyhnojení, zalití, položení folie, 

rozprostření kůry)

Mulčování vysázených rostlin s naložením a složením odpadu

Pokosení trávníku parkového v rovině se shrabáním a naložením 

na dopravní prostředek, odvozem a složením, obsečení keřů, 

stromů, podél cest, chodníků, bezprostřední úklid komunikace od 

trávy znečištěné vlivem kosem



Příloha č. 4b 

900 do 1000 mm ks 7849,57 8045,81

do 2hod z plošiny hod 2039,18 2090,16

nad 2hod z plošiny hod 2185,19 2239,82

do 2hod z plošiny  hod 2985,76 3060,4

nad 2hod z plošiny hod 3277,79 3359,73

Ořez alejových stromů (s odvozem dřevního hmoty) pravidelný udržovací ks 475,30 487,18
do 1,5 m průměru koruny ks 26,18 26,83

od 1,5 do 3 m průměru koruny ks 65,46 67,1

od 3 do 5 m průměru koruny ks 111,78 114,57

do 1,5 m ks 30,21 30,97

od 1,5 do 3 m ks 87,61 89,8

od 3 do 5 m ks 175,22 179,6

od 1,5 do 3m ks 229,60 235,34

od 3  do 5m ks 382,66 392,23

do 0,8m výšky bm 20,14 20,64

od výšky 0,8 do 1,5m bm 35,25 36,13

od výšky – 1,5 do 3m bm 43,30 44,38

42037,22

4. Údržba pískovišť a jiného mobiliáře jednotka cena
Výměna písku v pískovištích, včetně materiálu     m

3
1611,20 1651,48

s opěradlem ks 382,66 392,23

bez opěradla ks 271,89 278,69

globusu ks 874,08 895,93

kolotoče ks 1309,10 1341,83

průlezky ks 654,55 670,91

hrazdy ks 433,01 443,84

d.  2-3m,          š. 15-25cm ks 976,79 1001,21

d. 1,5-2m,        š.  10-20cm ks 755,25 774,13

d.  1,5-2m,        š    6-10cm ks 543,78 557,37

d.   1,5-2m,       š.   do 6cm ks 433,01 443,84

d.   0,8-1,5m      š   10-15cm ks 382,66 392,23

d.  0,8-1,5m       š.  do 10cm ks 322,24 330,3

d.  0,8-1m          š.  do 10cm ks 271,89 278,69

9222,11Mezisoučet cen

Mezisoučet cen

Zmlazující řez keřů o průměru koruny

Zmlazení neudržovaných porostů

Výměna nových latí  na lavičky, včetně materiálu

Nátěr laviček

Nátěr konstrukce ostatního mobiliáře

Pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním větví a kmene s 

naložením a odvozem, na řezné ploše pařezu  

Ořez keřů průklestem (s odvozem dřevního hmoty)

Řez a tvarování živých plotů s odvozem dřevního hmoty

Ořez stromu do výšky 15m (s odvozem dřevního hmoty)

Ořez stromu nad 15m (s odvozem dřevního hmoty)


